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Aranykönyv
„Hazádnak rendületlenül légy híve óh magyar…”

„
- Vörösmarty Mihály -

Családi híreit: születés, keresztelő, házasságkötés, 
haláleset, köszönetnyilvánítás, születésnapi köszöntések 

hétről hétre ingyenesen megoszthatja Szarvas város 
közösségével. E-mail: szvid@szarvasnet.hu

Polgármester: minden 
pénteken 8:00 - 12:00

Alpolgármester: minden 
kedden 9:00 - 11:00

Jegyző: minden kedden
8:00 - 12:00

Közterület-felügyelő: 
minden hét első 

munkanapján 8:00 - 10:00
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A Szarvasi Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadása

Gyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletek
Június 2-án
Pingvin Patika

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/311-616), 18:00-20:00

Június 3-án
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860), 12:00-20:00

Június 4-én
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860), 09:00-19:00

Június 5-től 8-ig
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860) 18:00-20:00

Sürgősségi orvosi ügyeleti ellátás
Szarvas, Szabadság út 11.

Telefon: 1830

Háziorvosi ügyelet hétköznap: 16-22 óráig
Hétvégén, ünnepnapon: 8-tól 14 óráig

Sürgősségi ügyelet hétköznap: 22-től 8 óráig
Hétvégén ünnepnapon: 14-től 8 óráig

Gyermekorvosi ügyelet hétköznap 16-tól 22 óráig
Hétvégén és ünnepnap 8-tól 22 óráig

Mentők telefonszáma: 112
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HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM

Megnyerték Az Év Innovációja 
díjat

Inno d'Or – Év Innovációja 2023 címet kapott a napokban 
élelmiszer kategóriában a szarvasi Gallicoop Zrt. Gallio termék-
családjának kijevi mártással töltött panírozott húsgolyója.

* * *

Roma napi megemlékezés

A Fő téri Általános Iskolában 2023. június 2-án, pénteken 14 
órakor a Nemzetközi Roma Nap alkalmából tartanak megem-
lékezést, ahol az iskola tanulói versekkel, énekekkel és egy roma 
mesével kedveskednek a megjelenteknek.

MEGÁLLAPODÁS
amely létrejött egyrészről Szarvas Város Önkormányzata (5540 

Szarvas, Szabadság u. 36. képviseli: Babák Mihály polgármester 
és dr. Melis János címzetes főjegyző) mint Támogató, másrészről 
a szarvasi ótemplomi Evangélikus Egyházközség (5540 Szarvas, 
Vasút u. 10. képviseli: dr. Czinkoczky Mihály felügyelő) - 
továbbiakban Támogatott - között az alulírott napon és helyen 
az alábbi feltételek szerint. 

1.) Szerződő felek megállapítják, hogy a Támogatott 2022. 
június 13. napján benyújtott kérelmének megfelelően a 
Támogató 2022. június 30. napján tartott ülésén meghozott 
351/2022. (VI.30.) sz. határozatával úgy döntött, hogy a 
Támogatott részére 1.500.000,-Ft (Egymillió-ötszázezer forint) 
vissza nem térítendő támogatást nyújt az Ótemplom villám-
csapás által károsodott tetőszerkezetének felújítása céljából. A 
támogatás átutalása a felújításól kiállított számla bemutatása 
alapján történik. 

2.) A felek megállapítják továbbá azt is, hogy a Támogatott 
által benyújtott számla a kérelemben szereplő önerőnek 
megfelelően került kiállításra, így a Támogató által megítélt 
1.500.000,-Ft vissza nem térítendő önkormányzati támogatás 
kifizetésének a képviselő-testületi határozatban foglalt feltételek 
teljesülésére figyelemmel nincs akadálya. 

3.) Felek megállapítják, hogy a Támogatott 2023. május 15. 
napján benyújtotta a Támogatóhoz Varga Zoltán egyéni 
vállalkozó 2023. május 12. napján kelt VZ-2023-17 számú, bruttó 
2.418.080,-Ft összegű számláját, amelynek fizetési határideje 
2023. május hó 20. napja. 

4.) A támogató a fentieknek megfelelően a Támogatott részére 
a jelen megállapodás aláírásával egyidejűleg 1.500.000,- 
(Egymillió-ötszázezer) forintot mint vissza nem térítendő támo-
gatást átutalással megfizet a Támogatott megjelölt pénzintézeti 
számlájára. 

Felek ezt a megállapodást - kellő felhatalmazás birtokában - 
mint akaratukkal mindenben megegyezőt írják alá.

Szarvas, 2023. május 17. 

Szarvas Város Önkormányzata 
Babák Mihály polgármester

dr. Melis János címzetes főjegyző 

Ótemplomi Evangélikus Egyházközség
dr. Czinkoczky Mihály felügyelő

A MOL megvásárolja a 
Szarvasi Biogázüzemet

MOL megállapodást kötött a BayWa AG-vel a ASzarvasi Biogázüzem megvásárlásáról; a hulladék-
feldolgozó létesítmény szerves hulladékot használ 

villamos energia és hő előállítására, kapcsolt energiater-
meléssel, körülbelül 4 megawatt elektromos csúcskapa-
citással – közölte a MOL pénteken az MTI-vel.

A vállalat tájékoztatása szerint az üzem évente több mint 40 ezer 
tonna, a régió hústermeléséből származó hulladékot dolgoz fel, és 
további 53 ezer tonna maradék hulladékot (például hígtrágyát és 
trágyát) a szomszédos állattartó és húsfeldolgozó gazdaságokból. 
Ezen kívül mintegy 18 ezer tonna mezőgazdasági szubsztrátot 
használnak alapanyagként a több mint 12,5 millió köbméter biogázt 
előállító üzem számára.

Az üzem megvásárlásához a Gazdasági Versenyhivatal jóvá-
hagyása szükséges.

A közleményben hangsúlyozták: a MOL-csoport bioüzemanyag-
portfóliójának bővítésére törekszik, hogy hozzájáruljon az Európai 
Unió megújuló energia irányelvében megfogalmazott célok 
eléréséhez. Ez az akvizíció összhangban van a REPowerEU 
akciótervvel is, amely magas célt tűzött ki a biogáz- és metán-
termelésre, hogy ésszerűen növelje az Európai Unió általános 
energiafüggetlenségét.

A MOL-csoport számára a Szarvasi Biogázüzem megvásárlása 
lehetőség a vállalat fenntartható energiatermelési portfóliójának 
bővítésére. Az erőmű nemcsak az egyik legnagyobb biogáztermelő 
kapacitással rendelkezik a kelet-közép-európai régióban, hanem 
egy olyan térségben helyezkedik el, ahol a Mol aktív kutatás-
termelési tevékenységet folytat. Ez egyedülálló szinergiát nyújt, 
mivel infrastruktúrát biztosít a biogáz-létesítmények termékeinek 
fejlesztésére – jelezték a közleményben.

MTI
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Múlt kedd délután Babák 

Mihály polgármester, Várnai Ré-

ka marketing menedzser, Ro-

szik Zoltán múzeumigazgató és 

dr. Melis János címzetes főjegy-

ző ismertette a kiállítás részleteit 

annak helyszínén, a Tessedik 

Sámuel Múzeumban.

Várnai Réka marketing me-

nedzser, a kiállítás marketing 

felelőse úgy kezdte, a tárlat 

óriási lehetőség a városnak, az 

itt élőknek és a Szarvasra láto-

gatóknak is, és szeretnék, ha 

kicsit mindenki a magáénak é-

rezné majd. 

Babák Mihály, Szarvas város 

polgármestere kifejezte, büszke 

arra, hogy Békés megyében be 

tudják mutatni a kevésbé ismert 

Munkácsy festményeket is, hi-

szen, ahogy fogalmazott, egy 

fantasztikus festőről van szó. 

Felhívta a figyelmet arra is, hogy 

többek között a Szarvasi Vízi 

Színház szezonja is a kiállítással 

egyidőben indul majd, el, így 

délutánra és késő estére is tud-

nak kellemes programot bizto-

sítani a városba látogatóknak. 

Tapasztalatai szerint a turisták 

igénylik az egész napos vagy 

több napos programlehető-

ségeket, ez a kiállítás pedig ki-

emelkedik majd ezek közül. 

Babák Mihály arra is emlé-

keztetett, hogy tavaly nyáron 

ünnepelték Szarvas újratelepí-

tésének háromszázadik évfor-

dulóját, a kiállítás pedig ennek 

az egyéves ünnepnek a részét 

képezi. A városvezető minde-

mellett azt is kiemelte, hogy sok 

élményt, meglepetést, mesét és 

kiegészítő programot kapcsol-

nak majd a tárlathoz, így teljessé 

téve az alkotások megismerését 

és megértését a vizuális élmé-

nyen túl. 

Roszik Zoltán múzeumigaz-

gató, muzeológus arról beszélt, 

számukra nem csak azért nagy 

lehetőség ez a tárlat, mert hírét 

viszi a városnak, hanem azért is, 

mert valóban egy csodálatos 

kiállítást fognak bemutatni. Ez-

zel a már meglévő programja-

ikat is kiegészítik, hiszen terveik 

szerint minden hónapban lesz 

majd valamilyen nagyobb ren-

dezvény a kiállítással kapcso-

latban. Ezáltal a kiállítás egy-

szerre nyújt majd kulturális, tu-

risztikai és művészeti élményt. 

Lesznek természetesen tárlat-

vezetések és előadások, melye-

ket művészek tartanak majd és 

olyan személyek, akik nagy cso-

dálói, rajongói a festőóriásnak - 

fogalmazott. 

Dr. Melis János címzetes fő-

jegyző úgy fogalmazott: azt a 

világot éljük, amikor zúdul ránk 

az információ és a celebektől 

hangos a világsajtó. 

- Talán nem mindenki tudja, 

de a magyar „celebek” közül az 

első Munkácsy Mihály volt. A 

maga korában és azt megelő-

zően sem volt olyan ember, aki 

ekkora hírnévre tett szert, mint 

ő a festészetével - ismertette, 

hozzátéve, festő művészete 

rendkívül jövedelmező is volt a 

számára.

Dr. Melis János azt is elárulta, 

a képek között vázlatok is lesz-

nek, így például a Krisztus Pi-

látus előtt című festményhez is. 

- Amit itt látni fognak, az a 

művészet csodája. És, habár 

közel van a békéscsabai Mun-

kácsy Mihály Múzeum, az ott 

található festmények, kiállítá-

sok bárki számára hozzáférhe-

tőek, ez a tárlat azonban ku-

riózumnak számít - foglalta 

össze. 

A kiállítás június 3-tól egészen 

szeptember 10-ig lesz látogat-

ható, a programokról a szer-

vezők folyamatosan tájékoz-

tatják majd az érdeklődőket. 

A tárlaton hét olyan új Mun-

kácsy kép is látható lesz, me-

lyeket korábban még sehol nem 

mutattak be.

Forrás: beol.hu

Munkácsy Most: soha nem látott
alkotásokat is bemutatnak Szarvason

Június 3-án nyílik a Munkácsy Most című kiállítás a 
szarvasi Tessedik Sámuel Múzeumban. A tárlat külön-
legessége, hogy olyan alkotások szerepelnek majd a 

múzeum több termében, melyek magángyűjtemény részét 
képezik és egy alapítvány kezelésében vannak. Így több 
olyan művet is láthatnak majd az érdeklődők, melyeket 
azelőtt még sehol nem állítottak ki.

Dr. Melis János címzetes főjegyző, Várnai Réka marketing menedzser, Babák Mihály polgármester, Roszik Zoltán 
múzeumigazgató ismertette az exluzív tárlat kulisszatitkait. Fotó: Für Henrik.



72023. június 2.

RIASZTÁS * RIASZTÁSRIASZTÁS * RIASZTÁSRIASZTÁS * RIASZTÁS
BALESETEK * BŰNESETEK * TŰZESETEKBALESETEK * BŰNESETEK * TŰZESETEKBALESETEK * BŰNESETEK * TŰZESETEK

Lángok csaptak fel a Csabai úton

Nagy mennyiségben felhalmozott műanyag égett egy hulladéktelepen 
vasárnap délelőtt Szarvason, a Csabai úton. A helyi hivatásos tűzoltók két 
vízsugár és egy erőgép segítségével a tüzet eloltották, majd a területet 
átvizsgálták. Tűz a közeli kukoricatáblára, valamint a környezetére már 
nem terjedt át, az esettel kapcsolatosan senki sem sérült meg.

* * *

Csetepaté Kondoroson

Kondoroson, a Deák utcában 2023. május 27-én egy 21 éves férfi 
szóváltásba keveredett szomszédjával és annak édesanyjával. A 
tettlegességig fajult vitába még ketten bekapcsolódtak, végül két férfi és 
egy nő sérült meg, de egyikük sem súlyosan. A Szarvasi Rendőrka-
pitányság garázdaság bűntett miatt nyomozást rendelt el és a rendőrök 
vizsgálják a konfliktus körülményeit.

* * *

Őrizetbe vétel
A Szarvasi Rendőrkapitányság 2023. május 26-án őrizetbe vett egy 56 

éves szegedi férfit, aki ellen a Kecskeméti Járásbíróság rablás 
bűncselekmény miatt folyamatban lévő büntetőeljárás során 
elfogatóparancsot adott ki.

* * *

A kocsikon állt bosszút

Jelentős kárt okozó rongálás bűntette miatt emelt vádat a Szarvasi Járási 
Ügyészség és vádiratában próbaidőre felfüggesztett börtönbüntetés 
kiszabására tett indítványt egy 51 éves büntetlen előéletű szarvasi férfi 
ellen, aki felgyújtotta a haragosa által használt két kocsit. A 
személyautókban keletkezett tetemes kárt is neki kell majd megtérítenie 
az ügyészség indítványa szerint.

A terhelt már régebb óta ismerte a sértettet, és vele egy korábbi ügyből 
kifolyólag haragos viszonyban állt. A férfi 2022. március 25-ére virradó 
éjszaka bement a sértett által lakott, Szarvas, Kossuth utcai társasház 
udvarára, majd a betonozott gépjármű bejárón parkoló, a sértett, mint 
üzembentartó használatában álló 2 db nagyértékű személygépkocsi 
motorház tetejére gázolajjal vagy fűtőolajjal átitatott rongyot helyezett, és 
meggyújtotta azt. A terhelt cselekményének következtében mindkét 
gépjármű kigyulladt, a személygépkocsik motorház teteje átégett, és a 
motortérben is tűz keletkezett. A két gépjármű motorterét a helyszínre 
érkező tűzoltó egységek oltották el. A két gépjárműben senki sem 
tartózkodott, és a tűz főépületre történő átterjedésének sem állt fenn a 
veszélye, így a tűz közvetlenül nem veszélyeztetett emberéleteket. 
Ugyanakkor tetemes kár keletkezett: a két gépkocsi helyreállítási költsége 
meghaladta a 13.800.000.-Ft-ot. A sértett ezen összeg erejéig polgári jogi 
igényt jelentett be, azaz kérte a részére okozott kár megtérítését.

* * *

Feleségét is elvesztette a balesetben

Halálos közúti baleset gondatlan okozásának vétsége miatt emelt vádat 
a Gyulai Járási Ügyészség egy 89 éves büntetlen előéletű szakmári 
illetőségű, de Szarvason élő férfi ellen, aki tavaly októberben Szarvas 
külterületén okozott közlekedési balesetet, amelynek következtében a 
felesége életét vesztette.

Az idős férfi 2022. október 15-én, a délelőtti órákban egy 
személygépkocsit vezetve közlekedett Szarvas lakott területén kívül, egy 

számjelzés nélküli úton a Káka major felől a 4401-es számú út irányába 76 
km/óra sebességgel. A személygépkocsi jobb oldali első ülésén utasként 
tartózkodott a férfi 81 éves felesége. A terhelt által vezetett 
személygépkocsi nem volt megfelelő műszaki állapotban – hibás volt a 
vezető oldali biztonsági öv és kormányzár, illetőleg hiányzott a fejtámla –, 
ezek a hibák, hiányosságok azonban nem voltak összefüggésben a 
baleset bekövetkezésével. Haladása során az idős férfi egy számára balra 
ívelő útkanyarulatban nem követte az út vonalvezetését, az úttestről 
annak bal oldalán lehaladt, és az esővíz elvezető árok falába csapódott. A 
baleset következtében az idős nő olyan súlyos sérüléseket szenvedett, 
hogy két nap múlva, 2022. október 17. napján a kórházban elhalálozott. 
Az idős férfi önmaga 8 napon belül gyógyuló sérülést szenvedett. 

A terhelt megszegte a KRESZ 25.§ (1) bekezdésében foglaltakat, mely 
szerint járművel a forgalmi, az időjárási és a látási viszonyoknak, továbbá 
az útviszonyoknak (az út vonalvezetésének, az útburkolat minőségének 
és állapotának) megfelelően kell közlekedni; figyelemmel kell lenni a 
jármű sajátosságaira, az utasokra, és a rakományra.

A járási ügyészség a terhelt beismerése esetére mértékes indítványt is 
tartalmazó vádiratában arra tett indítványt, hogy a bíróság az idős férfit 
próbaidőre felfüggesztett fogházbüntetésre ítélje, tiltsa el a közúti 
járművezetéstől és kötelezze őt a nyomozás során felmerült, közel 
500.000.-Ft-ot kitevő bűnügyi költség megfizetésére.

* * *

Két lóval is bepróbálkozott

Önbíráskodás bűntettének kísérlete miatt emelt vádat a Szarvasi Járási 
Ügyészség és vádiratában felfüggesztett börtönbüntetés kiszabására tett 
indítványt egy 29 éves büntetlen előéletű szarvasi férfival szemben, aki 
egy ló adásvétele kapcsán felmerült anyagi követelését meg nem 
engedett módon akarta érvényesíteni.

A férfi 2021 szeptemberében az egyik közösségi internetes portál 
adásvételi csoportjában eladásra hirdetett meg egy Pedro nevű lovat. A 
hirdetésre egy Ausztriában élő, osztrák állampolgárságú nő jelentkezett, 
aki a lovat 3.000 EUR áron 2021. október 1-jén megvásárolta. A vevő még 
ezen a napon 600 EUR előleget utalt át a férfi által megadott 
bankszámlaszámra, majd néhány nappal később a sértett részére 
leszállították a lovat és a vevő a szállító részére kifizette a fennmaradó 
2.400 EUR-t. Az ezt követő állatorvosi vizsgálat alapján azonban 
megállapítást nyert, hogy a sértettnek egy másik ló került leszállításra és 
nem a terhelt által a videofelvételen korábban bemutatott állat, és a 
kiküldött állat azonosítóchipje nem egyezett meg a lóútlevelben 
szereplővel. Emiatt a sértett felvette a kapcsolatot az eladóval, végül a 
terhelt felkínált egy másik lovat a sértettnek, melyre vonatkozóan azt a 
megállapodást kötötték, hogy a sértett az első ló árán felül még 1.250 
EUR-t átad az új ló kiszállításakor, illetve az először leszállított állatot 
visszaküldi a terheltnek. 

A csereként küldött ló kiszállításakor azonban a sértett ismét azzal 
szembesült, hogy az állat nem egyezik meg a megállapodásban 
feltüntetett lóval, ezért a sértett az először kiszállított állatot visszaküldte, 
de a megállapodásuk ellenére az 1.250 EUR különbözetet nem fizette ki. 
Ezt követően a terhelt, több üzenetet is küldött a sértettnek, illetve két 
alkalommal próbálta hívni őt, hogy haladéktalanul utalja el neki az 1.250 
EUR-t. Ezt követően a terhelt abból a célból, hogy jogosnak vélt vagyoni 
igényének érvényt szerezzen, 2021. november 21-én este, illetőleg 
november 22-én reggel fenyegető tartalmú üzeneteket küldött az osztrák 
nőnek, amelyben feljelentéssel fenyegette meg, arra az esetre, ha nem 
fizetne, illetőleg azzal, hogy elküldi hozzá a Bécsben élő „erős” barátait, 
mivel ismeri a címét. A terhelt fenyegetései alkalmasak voltak arra, hogy a 
sértettben komoly félelmet keltsenek, mivel a sértett ezt követően 
haladéktalanul, személyesen tett feljelentést a férfi ellen a lakóhelyén lévő 
rendőrfelügyelőségen, azonban nem teljesítette a terhelt követelését. A 
sértett feljelentése alapján csalás bűntette miatt is eljárás indult, azonban 
azt az osztrák hatóságok bizonyítottság hiánya okából megszüntették.
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2023. május 8-án izgatottan in-
dultunk az 5 napos kirándu-
lásra, melynek során számos új 
ismerettel és rengeteg felejthe-
tetlen élménnyel gazdagod-
hattunk valamennyien. Megis-
merkedhettünk Erdély törté-
nelmével, kulturális hagyomá-
nyaival, gyönyörködhettünk 
csodálatos természeti értéke-
iben, valamint bepillantást nyer-
hettünk a határon túli magyar-
ság életébe.

Kirándulásunk során megte-
kintettük Nagyváradon a Püs-

pöki székesegyházban a Szent 
Lászó-hermát, majd az Ady End-
re Emlékmúzeumot. Koszorút 
helyeztünk el a költő szobránál, 
tisztelegve Ady nagysága előtt.

Kolozsváron felkerestük Má-
tyás király szülőházát és szobrát 
valamint a Szent Mihály-temp-
lomot. Tordán, a sóbánya ha-
talmas földalatti termeiben elő-
adást hallgattunk meg a só 

összetételéről, élettani hatása-
iról és megismerhettük a kiter-
melés folyamatát. Szovátán a 
Medve-tó keletkezéséről, a víz 
összetételéről, gyógyhatásairól 
tudhattunk meg érdekessé-
geket. Farkaslakán Tamási Áron 
sírjánál fejet hajtottunk és ko-
szorút helyeztünk el, megemlé-
kezve Erdély egyik legkiemel-
kedőbb íróegyéniségéről.

Ellátogattunk Szarvas város 
testvértelepülésére, Szentegy-
házára, ahol a Tamási Áron 
Általános Iskola pedagógusai és 

tanulói nagy szeretettel fogad-
tak bennünket. Itt az intézmény 
igazgatónőjének előadásában 
megismerkedhettünk a város és 
az iskola történetével, a diákok 
mindennapjaival, akik egy meg-
ható dalban énekelték el, mit is 
jelent számukra magyarnak 
lenni és maradni. Megvendé-
geltek bennünket kürtőska-
láccsal és gyógynövényekből 

készült teával, amit a tanulók 
maguk készítettek a vendégek 
számára. Ezután a fiúk és a 
lányok barátságos labdarúgó 
mérkőzésen vettek részt.

A kirándulás egyik leginkább 
várt és legszebb programja a 
Madarasi-Hargitára, a székelyek 
szent hegyére történő utazás 
volt. Az 1630 méter magasan 
lévő Menedékházig traktor 
vontatta szekéren jutottunk fel, 
az 1801 méteren fekvő csúcsot 
hóban gyalogolva hódítottuk 
meg. Itt a lélegzetelállító látvány 
feledtette velünk az idevezető 
út fáradalmait és valamennyien 
lenyűgözve csodáltuk a tájat. 
Korondon Ilyés Vészti Mihály 
fazekasmester műhelyében 
megismerkedtünk a híres kerá-
miák készítésének folyama-
tával.

Ellátogattunk Csíksomlyóra, a 
Kárpát-medence legismertebb 
zarándokhelyére és a kegy-
templomban megtekintettük a 
világ legnagyobb méretű – 253 
centiméter magas, fából faragott 
– kegyszobrát, a csodatévő 
Mária-szobrot.

A Keleti-Kárpátok legszebb és 
leghosszabb szurdokvölgyé-
ben, a Békás-szorosban tett séta 
után a közeli Gyilkos-tóhoz u-
taztunk, és a kialakulásának 
megismerése után azt is meg-
tudhattuk, milyen legendához 
fűződik az elnevezése.

Fehéregyháza határában a 
Petőfi-szobornál koszorúztunk 
az emlékév tiszteletére. Seges-
váron a 16. századi Óratornyot 
tekintettük meg az óvárosban, 
majd sétáltunk a várban. Itt 
olyan nevezetességeket láthat-
tunk, mint a híres-hírhedt vajda, 
Vlad Tepes – Draco – szülőháza, 
a leprások temploma, és a 175 
lépcsős Schületreppen. Maros-
vásárhelyen a várban és a vár-
templomban tettünk rövid lá-
togatást, majd a Királyhágón át 
búcsút vettünk Erdélytől.

A kirándulás rendkívül tartal-
mas 5 napja alatt rengeteg él-
ménnyel és új ismerettel gazda-
godtunk. Kívánjuk, hogy minél 
többen részesei lehessenek egy 
ilyen csodálatos kirándulásnak.

Kiri Anita osztályfőnök

Gyakorlós hetedikeseink
„Határtalanul” Székelyföldön

AGál Ferenc Egyetem Szarvasi Gyakorló Általános 
Iskola és Gyakorlóóvoda 7. osztályos tanulói a 
HATÁRTALANUL 2023! program keretében meg-

hirdetett „Tanulmányi kirándulás hetedikeseknek” című 
pályázaton a HAT-KP-1-2023/1-000023 számon elnyert 
3.184.375 Ft állami támogatásnak köszönhetően tanul-
mányi kiránduláson vehettek részt Erdélyben.
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Az eseményen a részvétel in-
gyenes, de regisztrációhoz kö-
tött volt, melyet az egyes hely-
színeken, a verseny ideje alatt 
lehetett megtenni 9 és 17 óra kö-
zött.  A megtett köröket idő-
mérő chipek segítségével mér-
ték egységesen mind a 25 hely-
színen a szervezők, a legtöbbet 
futó - első három helyezett - e-
gyéni teljesítők értékes sport-
szervásárlási utalványban része-
sültek.

A létszámot és a szoros ered-
ményt látva a szarvasi rendezők 
egy kicsit változtattak a helyi já-

tékszabályon, mert itt az első 5 
futót díjazták vásárlási utalvá-
nyokkal. Ők név szerint: 1. 
Szőllősi Vivien (40 kör - 46 km), 
2. Petrovics Kató 39 kör (44,85 
km), 3. Derék Hajnalka 34 kör 
(39,1 km), 4. Petrovics Soma 33 
kör (37,95 km), 5. Balázs 
Gergely 32 kör (36,8 km).

Kelcsi Olivér és Németh End-
re Pál első félmaratoni távjukat 
teljesítették, ezért nekik külön-
díjat ajánlottak fel a szervezők.

A rendezvényt a Szarvasi Úszó 
és Vizilabdasport Egyesület az 
Önkormányzattal karöltve vál-
lalta magára és biztosította a fel-

tételeket munkatársaival, vala-
mint önkéntes segítőkkel.

Az eseménnyel egy időben és 

helyszínen zajlott Tárnyik Ildikó 
és családjának vezetésével a 
„Fuss, bringázz, sétálj Lilikéért!” 
elnevezésű jótékonysági akció 
is, mellyel Szenteczki Lilike csa-
ládját támogatták. Lilike egy 7 és 
féléves beteg kislány, aki kété-
ves koráig éppen úgy fejlődött, 

mint a kortársai, ám kiderült, 
hogy egy nagyon ritka genetikai 
betegségben szenved. Jelenleg 
szülei és családtagjai áldozatos 
gondoskodása ellenére sem ké-
pes az önálló mozgásra, sem a 
beszédre, emiatt 24 órás felü-
gyeletre szorul. Szülei, családja 
és barátai szeretnék közvetíteni 
a világ felé Lilike erejét és élni 
akarását. A rendezvény során a 
szervezők a befolyt adomá-
nyokat Lilike szüleinek adták át, 
akik azt gyermekük gyógyke-
zelésére és életminőségének 
javítására fordítják. 400 db tá-
mogató felajánlás, adomány is 
érkezett civil szervezetektől, 
cégektől, magánszemélyektől, 
intézményektől a szervezők-
höz, amiket a nap folyamán 
kisorsoltak.

Szarvas 291 futóval, összesen 
1880 kilométerrel a 16. helyen 
végzett a városok versenyében, 
ezen kívül 91 gyalogló, 71 ke-
rékpáros, számtalan támogató 
és szurkoló volt jelen az Erzsé-
bet-ligeti köröndön, és futott, 
bringázott, sétált - elsősorban 

Lilikéért.
A 25 településen egyidőben 

indított rajt előtt Molnár Etele, 
Szarvas város alpolgármestere 
köszöntötte elsőként a megje-
lenteket, majd Gesztesi László, a 
Corteva Agriscience termelési 
igazgatója,  Dr. Darida András 
SZUSE elnök és Szenteczki 
Róbert, Lilike édesapja köszön-
ték meg a nagy számú részvé-
telt, valamint a támogatást. Ba-
bák Mihály, Szarvas város pol-
gármestere indította a futókat, 
kerékpárosokat és a gyaloglók 
csapatát, és kezdetét vette a 
futókörök napi verseny.  Dísz-
vendégek voltak: Gesztesi Lász-
ló (Corteva), Zétény Szvetlana 
24 órás ultra futó magyar bajnok 
- egyben Lilike konduktora -, 
Szenteczki Róbert és családja, 
valamint Farkas Tamás és Cser-
nus Zsolt önkormányzati kép-
viselők, akik maguk is támo-
gatták a jótékonysági rendez-
vényt. Tiszteletét tette és példát 
mutatva rótta a köröket futó-
nagykövetként Bereczi-Csaba 
Mónika, Mravik Icu és Antal 

Futókörök Napja volt Szarvason
Futás

ASZEOSZ (Szabadidősport-eseményszervezők Or-
szágos Szövetsége) és az Aktív Magyarország or-
szágos felhívásához csatlakozva „Futókörök Nap-

ja” rendezvényt szerveztek Szarvason, az Erzsébet-li-
getben, május 21-én vasárnap. Ekkor az ország 25 kü-
lönböző pontján lehetett birtokba venni az ország re-
kortán borítású futóköreit a sportolni vágyóknak.
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Béla is a rendezvényen, utóbbi 
házigazdaként a Ruzicskay Al-
kotóháznál segítette a rende-
zőket.

Molnár Etele adományo-
zóként is patronálta a rendez-
vényt, hiszen Lilike gyógyu-
lására 50.000 Ft-ot, a rendez-
vény költségeire 150.000 Ft-ot, 
valamint a szeptemberi Körös-
körül Futófesztiválra szintén 
150.000 Ft-ot ajánlott fel.

Az esemény kísérő programjai 
voltak a Szarvasi Sportkutyás 
Egyesület bemutatója, a Körös-
Szögi Hagyományőrző Csikós 
Egyesület lovastorna csapa-
tának bemutatója, a Székely 
Iskola zenekarának a Hangol 
óra zenekarnak a koncertje is. 
Volt hajfonás, kézműves foglal-
kozás a legkisebbeknek Kelcsi 
Sarolta vezetésével, egészség-
ügyi állapotfelmérés, ellen-
őrzés, nordic walking a Szarvasi 
Szakorvosi Kft. munkatársaival.

A résztvevők között civil szer-
vezetek, nyugdíjas csoportok, 
iskolák, sportegyesületek is 
képviseltették magukat.

A házigazda SZUSE úszóinak 
és családtagjainak Zalán Csaba 

edző vezetésével , illetve  a 
Szarvasi Birkózó Egyesületnek 
sem volt kérdés, hogy részt 
vesznek-e a rendezvényen, hi-
szen a „Fuss, bringázz, sétálj Li-
likéért!” jótékonysági megmoz-
dulás részesei szerettek volna 
lenni. Mindkét egyesület fontos-
nak tartotta, hogy maximálisan 
hozzájáruljanak ahhoz, hogy 
városunk minél több kilomé-
terrel büszkélkedhessen a Futó-
körök Napján - a birkózó fiúk 
megközelítőleg 140 km-t  fu-
tottak!

Támogatói is szép számmal 
akadtak a rendezvénynek. Volt, 
aki utalt Lilike számlájára, volt, 
aki tárgyi felajánlásokkal érke-
zett, de a szervezők étkezte-
tésére is érkeztek felajánlások, 
így egy finom babgulyást kap-
tak ebédre a nap segítői. 

Az Erzsébet-ligeti helyszín 
előkészítéséről a KOMÉP Kft. 
csapatának és Király András 
ügyvezető úrnak köszönjük a 
közreműködést, a Ruzicskay Al-
kotóháznál Roszik Zoltán igaz-
gató és Antal Béla volt segítsé-
günkre, az Ifjúsági Táborért Ró-
nyai Ágnes ügyvezető asszony-
nak, a népes segítő stábért és a 
fellépő zenészekért Ozsváth 
Zsuzsannának, a Gyulai SZC 
Székely Mihály Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégium 
igazgatójának tartozunk köszö-
nettel. A két helyszíni fotós Gá-
csiné Petrovics Szilvia - Pepe és 
Korbely Flóra voltak, a ripor-
tokat és felvételeket a Szarvasi 
Televízió és a Körös Televízió  
készítette, a beharangozóinkat a 
Békés Megyei Hírlap, beol.hu és 
a Szarvas és Vidéke Hetilap 
hírelte. A hangosítást és zenét 
Kasík Péter és Krivik Viktor 
biztosította. Az informatikai 
támogatásról Lászlófi János 
gondoskodott.

A Szarvasi Polgármesteri Hi-
vatalból Dávid Orsolya, Deme-
ter Gabriella, Szakácsné Szűcs 
Mariann, Lászlófi János és Krivik 
Viktor segítették a rendezvényt.

Nem utolsósorban a szer-
vezők: Rohonyné Urbancsok 
Zsuzsanna, Tárnyik Ildikó, De-
meter Orsolya, Krivik Viktor.

A Futókörök Napjához csat-
lakozásunk miatt köszönettel 
tartozunk Babák Mihály polgár-
mester úrnak, Révész Máriusz 
Aktív Magyarországért felelős 
államtitkár úrnak és Dr. Szélpál 
Tamásnak, a SZEOSZ főtitká-
rának.

A rendezvény támogatói, se-
gítői voltak névsorrendben: Ba-
bák Mihály polgármester, Bagi 
Krisztina, Bencsik Katalin, Be-
reczki Csaba Mónika, Bontovics 
Magdolna, Breznyik Zsuzsanna, 
Cervinus Teátrum, Cervus Plusz 
Kft., Cipó Pékség, Csapó Ju-
lianna, Csernus Zsolt, Darida 
András, Debi ABC, Debreczeni 
Lászlóné, Demeter László, Dro-
géria Mark Kft., Farkas Tamás, 
Fekécs Magdolna, Fit Pole – 
Harmati Kinga, Fülöp Brigitta, 
Geomark Kft. – Tóth Tamás, 
György Emese és családja, 
GySzC Székely Mihály Techni-
kum, Halászcsárda, Hagyo-
mányőrző Csikós Egyesület 
lovastornászai, HANGOL-ÓRA 
zenekar – Liska Tamás Gábor, 
Mocskonyi Gábor, Csizmarik-
Boros Erika és a diákok, 
Homonnainé Bagi Hajnalka, Il-
dikó Cukrászda, Janecskó Krisz-
tina, Juhász Krisztina, Kalnet 
Bt., Kamilla Reformház, Kelcsi 
Sarolta, Kiss Gabriella, Kiss Pet-
ra, Kondacs Viktória, Kondacs 
Sarolta, Korim János, Komlovsz-
ki Anna, Kovácsné Antal Zsu-
zsanna, Kovács Mátyásné, Kö-
rös-szögi Kistérség Közösségi 
Klub, Krivik Viktor, Laluska A-

nett, Laluska Mihály, Lászlófi Já-
nos, Liget Hotel Wellness, Mek-
kel Enikő, Molnár Etele, Mozza-
rella Kft. – Rohony Miklós, 
Mravik Nikoletta, Nagy Nóra, 
Nemes Ferencné, Nyergesné 
Janecskó Krisztina, Nyíriné Al-
mási Margit, Ozsváth Zsu-
zsanna, Paletta Üzletház, Pau-
lovics Mihályné, Pálinkás Pál, 
Pásztor Lászlóné, Petrov Judit, 
Piros Mézes, Pötyi Sütiház, 
Rágyanszkiné Sáli Valéria, Rágyi 
és Társa Bt., Roszik Réka, dr. 
Sonkolyné Bagi Katalin, Szar-
vasi Szakorvosi Kft. – Korbely 
Kriszta és segítői, Szabó Laura, 
Szarvasi Kutyás Egyesület, Sze-
begyinszki Mária, Szél Zsu-
zsanna, SZUSE Futó Szak-
osztálya, Szrnka Zoltánné, 
Sztancsik Jánosné, Tárnyik Il-
dikó, Tárnyik Pálné, Tomka 
Ágnes, Tőkés-Szeljak Gabriella, 
Turul Kisvendéglő, Viszkok Á-
dám és családja, Viszkok-Szlo-
vák Alexandra, Zalán Csaba, 
Zalán Mihályné, Zvara Mátyás.

Forrás: Krivik Viktor, 
Rohonyé Urbancsok 

Zsuzsanna
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DE-BI ABC

Kazinczy - Liszt u. sarok

   élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Cipó Csemege (Béke utca)

Lila ABC (Benka-Dózsa sarok)

Piac (KOMÉP iroda)

Polgármesteri Hivatal porta

Ezüstszőlő, Coop ABC

Pázsit Csemege
(Munkás-Móra sarok)

Zöld Maci (Tessedik-Vajda sarok)

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:

A Békés Megyei Kormányhivatal Szarvasi Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztályának

Állásajánlatai
ovábbi információkért kérjük keresse a Békés Megyei TKormányhivatal Szarvasi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztályát: Szarvas, Szabadság utca 25-27., telefon: (+36) 66/795-

104, e-mail: szarvas.foglalkoztatas@bekes.gov.hu  Ügyfélfogadási idő: 
Hétfő: 8:00-12:00 13:00-15:00, Kedd: 8:00-12:00, Szerda: 8:00-12:00, 
Csütörtök: 8:00-12:00 13:00-15:00, Péntek: 8:00-12:00.

Ács
Általános irodai adminisztrátor

Bolti eladó
Borjász
Cukrász

Csomagoló-, palackozó- és 
címkézőgép kezelője (3)

Dohányárudai eladó
Egyéb építési, szerelési 

foglalkozású
Egyéb műszaki foglalkozású

Éjjeliőr, telepőr
Ellető tehenész

Építőipari segédmunkás
Fejő

Fejő- és tejkezelőgép kezelője
Festő és mázoló

Futárszolgálati csomagszállító
Gépi szövő

Gépjárműszerelő
Háztartási takarító és kisegítő

Húselőkészítő
Húsfeldolgozó (3)

Húsipari keverőgép-kezelő
Húsipari termékgyártó

Hússzeletelő

Informatikus rendszergazda
Intézményi takarító és kisegítő (3)

Kereskedelmi tevékenységet 
folytató egység vezetője

Kereskedő
Kézi csomagoló

Konyhai kisegítő (4)
Kőműves

Mérőóra-leolvasó és hasonló 
egyszerű foglalkozású

Mezőgazdasági, erdőgazdasági, 
növényvédő gép kezelője

Pincér (3)
Pultos (5)

Pulykagondozó
Raktárkezelő
Recepciós

Szabó, varró
Szakács (3)

Szellőző-, hűtő- és 
klimatizálóberendezés-szerelő

Targoncavezető (2)
Tehenészeti állatgondozó

Traktorvezető
Üzemi takarító (2)

Villamossági szerelő
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MOPLANT KFT.
5540 SZARVAS, CSABAI ÚT 10.

Telefonszám: 30/3931-227, 66/214-189

Hétről hétre térjen 
be hozzánk, 

vásároljon nálunk!
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók
1882. június 2-án hunyt el Giuseppe Garibaldi szabadság-

harcos, az olasz egységért folytatott küzdelem egyik leg-
jelentősebb alakja, Olaszország nemzeti hőse.

455. június 2-án foglalta el Rómát Geiserich vandál király, aki 
seregével ezt követően tizennégy napon át dúlta az Örök Vá-
rost.

1986. június 2-án játszotta a magyar labdarúgó-válogatott első 
mérkőzését a mexikói világbajnokságon, melyen – nagy meg-
lepetésre – rendkívül súlyos, 6:0 arányú vereséget szenvedett a 
Szovjetunió együttesétől.

1657. június 3-án hunyt el William Harvey, a szív, valamint a 
vérkeringés működését először felismerő angol orvos.

1980. június 3-án tért vissza a Szaljut–6 űrállomásról Farkas 
Bertalan, az első és mindez idáig egyetlen magyar űrhajós, aki 
eljutott a kozmoszba.

1989. június 3-án indított ellentámadást a Kínai Néphadsereg a 
pekingi Tienanmen téren összegyűlt, demokratikus átala-
kulást követelő tüntető tömeg ellen.

1783. június 4-én hajtották végre első nyilvános léggömb-
kísérletüket a Montgolfier-testvérek, a dél-franciaországi 
Annonay városa mellett. Sikeres próbálkozásuk forradalmi 
változást hozott a repüléstechnika történetébe.

1867. június 4-én született Carl Gustaf Emil Mannerheim, az 
első világháború után születő független finn állam egyik 
alapítója, aki pályafutása során az ország régense, elnöke, és 
hadseregének vezérkari főnöke volt.

1920. június 4-én írták alá a versailles-i Nagy-Trianon pa-
lotában azt a békediktátumot, mely területe kétharmadával 
megcsonkította a történelmi Magyarországot.

1940. június 4-én fejeződött be a Dinamó-hadművelet, mely 
során a brit flotta és az Admiralitás által toborzott alkalmi – 
mentőcsónakokból, halászbárkákból és jachtokból álló – 
armada több mint 330 000 szövetséges katonát evakuált a 
franciaországi Dunkerque kikötőjéből.

1446. június 5-én választották meg a rendek az ország 
kormányzójának Hunyadi János erdélyi vajdát, és főkapitányt, 
a török elleni harcok legtehetségesebb hadvezérét.

1947. június 5-én hirdette meg a Harvard Egyetemen tartott 
beszédében George C. Marshall amerikai külügyminiszter a 
róla elnevezett gazdasági programot, a világháború után 
romokban heverő Európát talpra állító Marshall-tervet.

1944. június 6-án indult meg a szövetségesek normandiai 
offenzívája, mely során az angolszász erők sikeres partra-
szállást hajtottak végre a nácik által megszállt Franciaország 
területén.

1628. június 7-én szentesítette kézjegyével I. Károly angol 
király a Jog – és nem jogok – kérvényét, melyben a londoni 
parlament alsóháza azt kérte uralkodójától, hogy a rendi 
szabadságjogok tiszteletben tartásával kormányozzon.

1896. június 7-én született Kaposváron Nagy Imre kommunista 
politikus, az 1956-os forradalom miniszterelnöke.

1921. június 7-én írta alá Take Ionescu román külügyminiszter 
a Jugoszláviával kötött együttműködési egyezményt, ezzel – 
kétoldalú szerződések hálója révén – megalakult a kisantant 
szervezete.

1942. június 7-én fejeződött be a Midway-szigeteki tengeri 
ütközet, mely során az Egyesült Államok flottája döntő 
vereséget mért a japán hajóhadra.

1949. június 8-án jelent meg a londoni könyvesboltokban 
George Orwell utolsó műve, az 1984 címet viselő regény, mely 
egy jövőbeli totális diktatúrát mutatott be.

1099. június 8-án vették ostrom alá a keresztesek Jeruzsálemet, 
három világvallás fővárosát, mely egy hónappal később az 
európai lovagsereg kezére került.

KOS (III.21. – IV.20.)
Végre nyitottál a nagyvilág felé, hisz 
mostanában sokszor magadba zárkóz-
tál, s ez egyáltalán nem tett jót sem ma-
gánéletednek, sem hivatásodnak vagy 
tanulásodnak. Elbűvölheted környeze-
ted, sőt, ha nincs partnered, ezen a hé-
ten találkozhatsz valakivel. A csütörtöki, 
pénteki és szombati nap kiválóan al-
kalmas arra, hogy új kapcsolatokat é-
píts, üzleti és érzelmi téren egyaránt.

BIKA (IV.21. – V.20.)
Ne légy ennyire pesszimista, hisz nem 
mennek olyan rosszul a dolgok. Neked 
sem sikerülhet minden, amibe belekez-
desz. Őrizd meg hidegvéred, a kudarc 
csak azt jelenti, hogy elvesztettél egy 
csatát, de még nem vesztetted el az 
egész háborút! Feladatod, hogy önál-
lóan cselekedj, és kerülőutak vagy fon-
dorlatosság nélkül megvalósítsd elkép-
zeléseidet.

IKREK (V.21. – VI.21.)
Családod egyik tagja kellemetlen pilla-
natokat okozhat neked meggondolat-
lanságával. Tulajdonképpen csak jót 
akart neked, a kieszelt terv egyáltalán 
nem úgy sült el, ahogy kellett volna. Ne 
keseregj, a kellemetlenségen hamar 
túlteszed magad. Inkább használd ki-
váló kommunikációs képességedet, és 
teremts nyugalmat és békét környeze-
tedben.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Kitartó tulajdonságoddal valami olyan 
dolgot érhetsz el ezen a héten, amelyről 
régóta álmodoztál, és bizony sokat is tet-
tél érte. Ennek a célnak az elérésével 
bizony a közel s a távoli jövőben is ko-
moly sikereket könyvelhetsz el magad-
nak! Kiemelkedő teljesítményt kell nyúj-
tanod egy olyan területen, ahol eddig 
többnyire komoly akadályokba ütköztél.

OROSZLÁN (VII.23. – VIII.22.)
Néha Te is elfeledkezhetsz valamiről. 
Nem lenne baj, ha ez egy kevésbé fon-
tos feladat lenne, azonban most egy 
nagyon is jelentős dolgot hagytál 
számításon kívül. Sajnos nem neked jut 
előbb eszedbe, hanem valaki számon 
kérheti rajtad, kellemetlen pillanatokat 
okozva. Ez sértheti önbecsülésedet, s 
megzavarhatja nyugodt lelkivilágodat. A 
hétvégén visszatalálsz békés önma-
gadhoz, és újra fogsz tudni mosolyogni.
 

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Ez a hét a karriered szempontjából meg-
határozó lehet. Olyan dolgot kérnek 
tőled, melyet csak Te tudsz elvégezni, és 
ráadásul tökéletesen végre is hajtod. Ezt 
nem felejtik el az illetékesek, s hamaro-
san meg is kapod a jutalmadat! Tehetsé-
gedet és hozzáértésedet kell megmu-
tatnod, ráadásul régóta nem kaptál erre 
esélyt. Ha szükséged van partnerekre 
feladataid megvalósításához, ne ha-
bozz segítséget kérni környezetedtől.
 

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
Úgy érzed néhányan úgy bánnak veled, 
mint egy gyerekkel, pedig már nem vagy 
az. Függetlennek érzed magad, s úgy 
véled Téged már ne terelgessen senki, 
hisz Te is tudod mi a jó és a rossz. Nem 
baj, ha kinyilvánítod a véleményed, csak 
ne sérts meg vele senkit. Törekedj har-
móniára és egyetértésre környeze-
teddel, és ne essen nehezedre segíteni 
olyan személynek, aki téged kér erre.

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Egy olyan emberrel találkozhatsz ezen a 
héten, aki már első látásra sem túl 
megnyerő, de aztán saját bőrödön is 
tapasztalhatod, mennyire igazad volt. 
Jusson eszedbe, hogy talán soha nem 
kell találkoznotok újra! De most komp-
romisszumot kell kötnöd, és mivel közös 
feladatotok van, türelmesnek és mérték-
tartónak kell lenned ahhoz, hogy átvé-
szeld ezt a néhány kellemetlen napot.

NYILAS (XI.23. – XII.21.)
Jótett helyébe jót ne várj! Hiába kérsz 
segítséget, támogatást valaki olyantól, 
akit már számtalanszor kihúztál a bajból, 
ő könnyedén, lelkiismeret-furdalás nél-
kül nemet mond neked. Most megta-
nulod a saját károdon, hogy ne segíts 
úton-útfélen mindenkinek. Saját magad-
ra leszel utalva, s meg kell tapasztalnod, 
milyen egyedül végigcsinálni valamit.

BAK (XII.22. – I.20.)
Ha úgy érzed, hogy égeti a zsebed némi 
felesleges pénz, akkor itt az ideje, hogy 
valami rég áhított dologra elköltsd. 
Semmit se vegyél meggondolatlanul, 
csak azért, mert az első helyen máris 
meg lehet kapni. Nézz jól körül alapo-
san, mielőtt vad költekezésbe kezdesz! 
Kényelemszereteted ne vigyen rá arra, 
hogy olyat tégy, amit nagyon hamar 
megbánnál.

VÍZÖNTŐ (I.21. – II.18.)
Ezen a héten a környezetednek kicsit 
többet kell noszogatnia Téged, mint 
máskor. Ez az előző héten felgyűlt, és 
nem kipihent állapotodnak köszönhető. 
Ideje lenne, ha több időt szánnál a 
pihenésre, különben az egészséged 
bánhatja ezt az állapotot. Csütörtökön 
konfliktusba keveredhetsz valakivel, a-
nélkül, hogy ezt te magad akartad volna.

HALAK (II.19. – III.20.)
Nagyon jól érzed magad a bőrödben, 
élvezed a meleg időjárást, az apró örö-
möket, s képes vagy elfeledkezni a 
kisebb problémákról. Viszont semmi-
képpen se kalandozzanak el gondo-
lataid a munkádtól, mert hétvégére 
felhalmozódhat számos elvégzetlen fel-
adat, mely pénteken bosszúságot o-
kozhat. Ráadásul nagy az esélyed arra, 
hogy fontos döntéseket is meg kell 
hoznod szerdán vagy csütörtökön.

* * *

Június 2-től 8-igJúnius 2-től 8-igJúnius 2-től 8-ig
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Labdarúgás

Gyomaendrőd elleni 
győzelmünkkel miénk a 

bronz!
bajnokság 26. fordulójában előrehozott meccsen a AGyomaendrőd csapatát fogadtuk. Mindkét csapat-
nak jól jött a két nappal korábbi kezdés, így kicsivel 

több regenerációs ideje marad a keddi megyei kupa-
döntőre, ahol a gyomai csapatnak az ifistáira, míg nekünk 
a felnőtt csapatunkra várnak fontos feladatok.

Ezúttal is korán vezetést szereztünk Bány révén, majd egy-két 
lehetőség elpuskázása után Barna szerezte meg második gólunkat 
egy kiugratás után a félidő derekán. Nagyban hasonlított az elmúlt 
heti összecsapásunkhoz ez a meccs is, ezúttal is kontroll alatt 
tartottuk a játék menetét, most is az történt a pályán amit mi sze-
retnénk, csupán annyival adott többet ez a negyvenöt perc, hogy 
ezúttal három egységnyi volt az előnyünk a félidőre, Styecz kapufát 
is érintő góljával.

A második játékrészt a vendégeink kezdték határozottabban, 
Hanea előbb még a kapufát találta el, majd a következő akcióból 
már megszerezte a szépítő góljukat is. Cserékkel frissített csapatunk 
hamar magához tért, és Barna második góljával visszaállt a meg-
győző gólkülönbség. A folytatásban nem szaggatták az istrángokat a 
felek a középpályára korlátozódott a játék, a színvonal is zuhant, 
úgy érezte az ember, hogy egyik csapat sem akart már komolyabb 
kárt tenni a másik hálójában. Ennek kissé ellentmond talán az utolsó 
tíz perc történései, amikorra újra felgyorsultak az események, előbb 
Cvalinga talált be, majd Deli is bevette Soczó kapuját nagyarányúvá 
téve a végeredményt.

Összegezve a látottakat, az egyik legnagyobb különbségű győ-
zelmünket arattuk az utolsó hazai fellépésünkön, amelyen az első 
félidőben mutattunk többet a tudásunkból, különösebben a for-
dulás után sem lehet panasz a játékunkra, bár a magabiztos elő-
nyünk tudatában már a jövő keddi esemény járhatott a fejekben, és 
ennek megfelelő produkciót láthattunk ezen a találkozón, amely a 
végjátékra edző meccs jelleget öltött. A lefújást követően került sor a 
harmadik helyért járó bronzérmek átadására, amelyeket az MLSZ 
képviseletében, Dankó Béla országgyűlési képviselő adott át a játé-
kosoknak, stábtagoknak. A bajnokságot Medgyesbodzáson fejez-
zük be a jövő hét végén, de előbb még egy fontos fellépés vár ránk 
Békéscsabán kedden, ahol az Orosházával mérkőzünk meg vár-
megyénk kupájának döntőjében.

Szarvasi FC 1905 – Gyomaendrődi FC 6-1 (3-0)
Szarvas, Erzsébet liget – 180 néző. Játékvezető: Baráth János 

(Baranya T., Zsótér R.)
Szarvas: Köteles A. – Styecz B. (Kovács Zs.), Pilán M. (Deli L.), 

Polonszki P., Zahorán B., Zima D. (Czvalinga M.), Furár R., 
Simon R. (Lénárt F.), Magyar M. (Truczka Á.), Bány B., Barna V. 
Vezetőedző: Somogyi János.

Gyomaendrőd: Soczó Sz. – Bartik M. (Kovács A.), Valach V. 
(Timár O.), Forgács G., Pásztor O. (Szlancsik B.), Szabó P., Piss 
P., Hunya K., Hanea M. (Farkasinszki L.), Berta Zs., Sebők M. 
Vezetőedző: Toldi Balázs.

Gólszerzők: Bány B. 10', Barna V. 29', 53', Styecz B. 39', 
Czvalinga M. 82', Deli L. 90' illetve Hanea M. 49'

Edzői értékelések:
Somogyi János:
– Erősen közepes teljesítményt nyújtottunk, remélem ez csak a 

szokatlan időpontnak és a közelgő kupadöntőnek tudható be.
Karászi László:
– Ilyen arányban is megérdemelten nyert a hazai csapat, gratulálok 

neki.
Tudósítás: Furár Tibor (szarvasifc.hu)

Labdarúgás

Egyenlítettünk, fordítottunk 
– de büntetők után 

Orosházára került a kupa
edden este csapatunk a Békés Megyei Kupa dön-Ktőjében szerepelt a békéscsabai Kórház utcai Sta-
dionban, ahol a bajnoki riválisunk az Orosháza el-

len mérkőztünk meg a kupáért. Mindkét csapatot szép szá-
mú szurkoló tábor és utánpótlás korú játékosok kísérték 
el a megyeszékhelyre, hogy buzdítsák csapatukat.

Mindkét csapatnak az útja a döntőig sima volt, az orosháziak az 
elődöntőben a Mezőmegyer otthonában aratott 4 gólos sikerrel, míg a mi 
csapatunk a Nagyszénás elleni 5 gólos győzelemmel jutott a döntőbe.

A mérkőzés elején az orosháziak két alkalommal is tesztelték 
kapusunkat, de Somogyi a helyén volt és hárította ezeket a 
próbálkozásokat, ahogy telt múlt az idő úgy lett egyre nagyobb iramú a 
találkozó, a mi oldalunkról Magyar illetve Bány jelentkezett egy-egy 
veszélyes lövéssel. Az első félidőben mindkét csapatnak voltak jobb és 
rosszabb pillanatai is, de a szurkolóknak nem lehetett okuk a színvonalra, 
az öltözőbe 0-0-ás állásnál vonultak a csapatok.

A második játékrészbe mindkét csapat aktívan lépett fel. Ennek 
eredményeképpen az 56. percben a középen helyezkedő Endrefalvi 
került ziccerbe, amelyet nem hibázott el, így vezetést szereztek az 
orosháziak. A gól után Somogyi mester cserékkel próbálta tovább 
erősíteni csapata támadószekcióját, amely után már jöttek a helyzetek is, 
illetve két esetben Bány próbálkozhatott veszélyes helyről szabad-
rúgással, de mindkét próbálkozása a sorfalt találta telibe. A támadásaink 
ellenére, az orosháziak kontrái is veszélyt jelentettek, de komolyabb 
gólszerzési lehetőséget ebből nem tudtak kialakítani a kék mezesek. A 90. 
percre fordulva egy beívelt labdát Czvalinga fejelt tovább középre és az 
üresen érkező Bány szintén fejjel jutatta a kapuba, ezzel sikerült az 
egyenlítés. A középkezdés után Czvalinga kapott remek labdát, majd két 
védőn átjátszotta magát és remekül továbbított a középen helyezkedő 
Bányhoz, aki könnyed mozdulattal lőtte a kapuba a labdát. A ráadás 
perceiben ezzel megszereztük a vezetést jelentő találatot. Azonban a 
mérkőzésnek még nem volt vége, az újabb csavar a 94. percben érkezett 
amikor az Orosháza jutott szabadrúgáshoz, védőink nem tudtak 
felszabadítani, Miszlai pedig elemi erővel félfordulatból bombázott a 
kapunkba, így döntetlenre és büntetőpárbajra mentve a mérkőzést.

A büntetőpárbajban az Orosháza kapusa lőhetett először, aki be is talált 
a kapuba. 1-0. Ezután Zima Dani érkezett aki a felső lécre lőtt. A második 
párban Gedó és Zahorán is betalált. 2-1. A harmadik körben Darida a 
kapu fölé lőtt, még Pilán Richárd lövését védte az orosházi kapus. 2-1. A 
negyedik körben ismét mindkét lövő játékos betalált Miszlai és Furár 3-2. 
Az ötödik körben pedig Szabó Ákos eldöntötte a mérkőzés 
végkimenetelét, így Orosházára került a kupa.

A díjkiosztásón a két város polgármestere Dávid Zoltán (Orosháza), 
illetve Babák Mihály (Szarvas), továbbá Szpisják Zsolt, az MLSZ Békés 
Vármegyei igazgatója akasztotta a játékosok nyakába az érmeket.

Orosházi MTK-ULE '1913' – Szarvasi FC '1905' 2-2 (0-0) | 
büntetők után: 4-2

Békéscsaba, Kórház utcai Stadion – 1400 néző. Játékvezető: 
Fekete Zoltán (Belanka Zs., Bozó N.)

Orosháza: Bordás D. – Rau G., Selmeczy K. (Halász Zs.), Szabó Á., 
Harangozó K., Darida Á., Szabó Á. (Fehér B.), Miszlai L., Endrefalvi 
E., Gedó L., Papp M. Vezetőedző: Buza Barnabás

Szarvas: Somogyi P. – Kiri M. (Kovács Zs.), Pilán M., Pilán R., 
Zahorán B., Simon R. (Deli L.), Zima D., Furár R., Magyar M. 
(Czvalinga M.), Bány B., Barna V. (Styecz B.). Vezetőedző: Somogyi 
János.

Gólszerzők: Endrefalvi E. 56', Miszlai L. 94' illetve Bány B. 90', 92'

Tudósítás: Legény Tamás (szarvasifc.hu)
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- 2023. június 3-án, szombaton az I., a II. és az V. körzetben,
- 2023. június 10-én, szombaton a III. és a IV. körzetben lomtalanítási napot tart.
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Kezeket fel!Kezeket fel!Kezeket fel!

Megfejtéseiket 2023. június 8-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! Május 26.-i 
rejtvényünk helyes megfejtése: „Borzasztóan egészségtelen vagyok Laci Bácsi!”. Nyertesünk: Litavszkyné 

Simkovics Erzsébet. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, hogy 
hétről hétre egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a 

sorsolásban csak a címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMOR

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP

Fokhagymás 
busa

Hozzávalók: 4 nagy, kb. 20-
20 dkg-os busaszelet, só, őrölt 
bors, fokhagymás fűszerke-
verék; a hal áztatásához: tej; a 
sütéshez: 2 evőkanál olaj.

A halszeleteket sóval, borssal, 
a fokhagymás fűszerkeverékkel 
bedörzsöljük és egy lapos e-
dénybe fektetjük. Annyi tejet 
öntünk rá, amennyi ellepi és 
letakarva, hűtőszekrényben mi-
nimum 2 órán át, de még jobb, 
ha egy éjszakán át állni hagyjuk. 
Másnap a szeleteket a tejből ki-
emeljük és a nedvességet leitat-
juk róluk. Mindkét oldalukat egy 
kevés olajjal megkenjük. Roston 
vagy grillsütőben kb. 15 perc a-
latt megsütjük. Köretnek burgo-
nyapürét kínálunk hozzá.

- A maga férje olyan, mint egy 
focilabda.

- Miért?
- Minden reggel a kapuban 

találom, berúgva...

* * *

Két rendőr sétál a Dunaparton. 
Egyszer csak hallják, hogy valaki 
kiabál:

- Help! Help!
- Ez mit jelent? - kérezi az 

egyik.
- Ez angolul azt jelenti, hogy 

segítség.
- Jobban tette volna, ha úszni 

tanul meg, és nem angolul!

* * *

A páncélos lovag bőszen kö-
zelít a sárkány barlangjához, 
hogy megküzdjön vele, miköz-
ben a sárkány - megpillantva a 
lovagot - ekként dünnyög:

- Na ne, már megint konzerv-
kaja...

* * *

A mérkőzés után az edző így 
szól a csatárhoz:

- Öregem, téged csak két dolog 
akadályoz abban, hogy jó 
futballista legyél!

- Micsoda?
- A két lábad.
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